
CITTA’ DI RACALE
Provincia di Lecce

SETTORE O2
Servizi Finanziari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

ORIGINALE

N°.    245 data 21/12/2020 del Registro di Settore

N°.  1344 data  21/12/2020 del Registro Generale

OGGETTO:  Nomina componenti Commissione Concorso riservato per stabiluizzazione LSU.



IL RESPONSABILE DI SETTORE 

RICHIMATO   il  decreto  sindacale  n.  n°4  del  20/05/2019  con  cui  lo  scrivente  è  stato
individuato Responsabile del Settore II “Servizi Finanziari”, con conseguente attribuzione dei
compiti di attuazione degli obiettivi di cui all’art. 107 del TUEL;

PREMESSO CHE :
- con Delibera di G.C. n. 85 del 17/12/2020, la Giunta Comunale ha aderito all’avviso pubblico
di  selezione  ai  sensi  del  Bando Ripam pubblicato in  Gazzetta  Ufficiale  4°  Serie  Speciale  -
Concorsi ed Esami n. 96 dell'11 dicembre 2020 per l’assunzione a tempo indeterminato di n.
23  lavoratori  socialmente  utili  di  cui  all’articolo  2,  comma  1,  del  decreto  legislativo  28
febbraio 2000,  n.  81 oggetto del  D.P.C.M. recante riparto delle risorse di  cui  all’articolo 1,
comma 1156, lettera g-bis) della legge 296/2006 (articolo 1, comma 497, della legge n. 160
del 2019);
- è stato pubblicato in  Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 96 dell'11
dicembre  2020,  l'avviso  pubblico  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  dei  lavoratori
socialmente utili di cui all’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81
oggetto del D.P.C.M. recante riparto delle risorse di cui all’articolo 1, comma 1156, lettera g-
bis) della legge 296/2006 (articolo 1, comma 497, della legge n. 160 del 2019);
- che con determinazione  n.1339/R.G.  del 21/12/2020 veniva approvato l’avviso pubblico
per l'assunzione a tempo indeterminato e parziale di n.7 lavoratori socialmente utili utilizzati
dall'amministrazione  e  che  hanno  la  professionalità  richiesta,  in  relazione  all'esperienza
effettivamente maturata;

PRESO  ATTO  CHE  l’avviso  adottato  dal  Comune  di  Racale  è  stato  trasmesso  secondo  le
modalità  previste  dal  comma  4  dell’art.1  del  suddetto  Avviso  con  nota  prot.n.23781  del
21/12/2020 e, pertanto, entro il termine previsto del 21 dicembre 2020;

VISTO  CHE  l’art.  3  dell’Avviso  pubblicato  in  GU  n.96  del  11-12-2020  prevede  che:  “Le
amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 1, nominano le commissioni esaminatrici sulla base
dei criteri previsti dal decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487. La
commissione esaminatrice e' competente per l'espletamento degli adempimenti previsti dal
decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994,n. 487.”

VISTO 
- il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;
-il decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101 e ss.mm.ii.;
- il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 e ss.mm.ii.;
- il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18;
- l'articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81, recante «Integrazioni e
modifiche della disciplina dei lavori socialmente utili, a norma dell'articolo 45, comma 2, della
legge 17 maggio 1999, n. 144»;
- l'articolo 1, comma 497, della legge 27 dicembre 2019, n.160;
- l'articolo 1, comma 446, della legge 30 dicembre 2018, n.145;
-il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  concernente  il
«Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le
modalità' di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi»;
-  il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  24  aprile  2020  in  materia  di
determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici

Comune di Racale
Determina n. 1344 del 21/12/2020
Oggetto: Nomina componenti Commissione Concorso riservato per stabiluizzazione LSU.
Firmato da: D'ARGENTO/SEBASTIANO/2015149729A545



e  della  Commissione  per  l'attuazione  del  progetto  di  riqualificazione  delle  pubbliche
amministrazioni (RIPAM);

VISTO  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento comunale per l’espletamento dei concorsi;

DETERMINA

1) di nominare, conformemente a quanto disposto dall’ art 3 dell’Avviso Pubblico pubblicato
in  Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale - Concorsi  ed Esami n. 96 dell'11 dicembre 2020 , la
Commissione Giudicatrice per la procedura selettiva riservata ai n.7 lavoratori socialmente
utili di cui all'articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81 utilizzati dal
Comune  di  Racale  che  saranno  assunti  a  tempo  parziale  e  indeterminato  con  cat.  “B”,
composta come di seguito:
-  Presidente:  ing. Gianfranco MANCO
-  componente: dott.ssa Anna BAGLIVO
-  componente: ing. Armando COZZOLINO

2) di designare segretario della commissione il Funzionario a tempo indeterminato dell’Ufficio
Personale  Mirella FERRAMOSCA;

3) di darsi atto che si provvederà a rendere noto il conferimento degli incarichi prima indicati,
tramite pubblicazione sul sito web del Comune di Racale, come dispone la normativa vigente.

       

                             IL RESPONSABILE 
      Dott. Sebastiano D’Argento

Comune di Racale
Determina n. 1344 del 21/12/2020
Oggetto: Nomina componenti Commissione Concorso riservato per stabiluizzazione LSU.
Firmato da: D'ARGENTO/SEBASTIANO/2015149729A545



Determinazione 

Oggetto: Nomina componenti Commissione Concorso riservato per stabiluizzazione LSU.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il  sottoscritto  Sebastiano  D'Argento,  nella  sua  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  appone  il  visto
favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.153, comma 5, del
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  21/12/2020

Il responsabile del Servizio Finanziario

 Sebastiano D'Argento

Comune di Racale
Determina n. 1344 del 21/12/2020
Oggetto: Nomina componenti Commissione Concorso riservato per stabiluizzazione LSU.
Firmato da: D'ARGENTO/SEBASTIANO/2015149729A545



In  data …………..…………. l'originale della  presente determinazione viene trasmessa all'ufficio
Segreteria per essere collazionata nel Registro Generale delle Determinazioni (R.G.) ed inserita
nella raccolta degli originali delle stesse.
Copia della presente determinazione viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza:
- al sindaco;
- al Responsabile del Servizio Finanziario
- all'ufficio Segreteria 

Racale, lì …………………                        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

  Sebastiano D`Argento
                                                                         

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto , nella sua qualità di  Responsabile del  Servizio Finanziario, appone il  visto favorevole di
regolarità  contabile e  ne attesta  la  copertura finanziaria  della  spesa,  ai  sensi  dell'art.153,  comma 5, del
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  21/12/2020

Il responsabile del Servizio Finanziario
 Sebastiano D'Argento

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il ……..

21/12/2020…… e per 15 giorni consecutivi.

Racale, lì 21/12/2020

Il Responsabile del 1°  Settore
  Dott. Sebastiano D'Argento

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico
è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

Comune di Racale
Determina n. 1344 del 21/12/2020
Oggetto: Nomina componenti Commissione Concorso riservato per stabiluizzazione LSU.


